
Dokumenty oraz działania związane z wyjazdem na realizację części toku studiów
części toku studiów w ramach programu Erasmus+ w roku akademickim 2025/2026

Przed wyjazdem do uczelni przyjmującej - po nominowaniu przez UKSW

Wypełnienie zgłoszenia kandydata na wyjazd, zatwierdzenie przez koordynatora wydziałowego,
dostarczenie wydrukowanego formularza do DWM
Koordynator przydziela Państwu wyjazd w systemie USOSweb, po czym Państwo wypełniają dane: znajomość
języka, wcześniejsze wyjazdy, preferowany typ korespondencji, pobierane stypendia itp. Wypełniony przez
Państwa formularz zostaje uzupełniony również przez koordynatora, a następnie zatwierdzony - wówczas
należy go wydrukować, podpisać, uzyskać podpis koordynatora i dostarczyć do DWM. Ważne - formularz jest
prawidłowo uzupełniony i zatwierdzony, jeśli po jego wygenerowaniu nie pojawiają się znaki wodne.

Wypełnienie EWP LA i uzyskanie zatwierdzenia koordynatora wydziałowego UKSW oraz koordynatora z
uczelni przyjmującej
Aby utworzyć porozumienie o programie zajęć w systemie USOSweb i wpisać przedmioty do realizowania za
granicą (Tabela A) oraz przedmioty do uznania po stronie UKSW (Tabela B),  wpisują Państwo planowane
daty rozpoczęcia i zakończenia swojej mobilności.
Po wpisaniu wybranych przedmiotów (zgodnie z wytycznymi z maila otrzymanego od DWM) należy
koniecznie wysłać mail do koordynatora wydziałowego z prośbą o akceptację przedstawionego programu
zajęć. Przedmioty wpisujemy do EWP LA w języku wykładowym. Wypełniony formularz EWP LA, zatwierdzony
elektronicznie przez koordynatora wydziałowego UKSW jest automatycznie wysyłany do uczelni przyjmującej
i przez nich zatwierdzany.

Złożenie/wysłanie aplikacji do uczelni zagranicznej i oczekiwanie na potwierdzenie przyjęcia z uczelni
zagranicznej w terminie wskazanym przez uczelnię zagraniczną
Informacji na temat procedury aplikacyjnej należy szukać w e-mailu z uczelni przyjmującej oraz na stronie
internetowej uczelni zagranicznej, do której zamierzają Państwo wyjechać. Terminów nadsyłania aplikacji
wskazanych przez uczelnię zagraniczną należy bezwzględnie przestrzegać. W przypadku pytań dotyczących
procedury aplikacyjnej oraz kalendarza akademickiego należy kontaktować się z uczelnią przyjmującą.

Uzyskanie potwierdzenia przyjęcia z uczelni zagranicznej (Letter of Acceptance lub Letter of Admisssion)
Istotne jest, aby dokument zawierał Państwa imię, nazwisko, na jaki semestr zostali Państwo przyjęci oraz
termin rozpoczęcia i zakończenia semestru (najlepiej by było, aby wskazane były konkretne daty).

Przygotowanie wymaganych dokumentów i podpisanie umowy
Przed wyjazdem studenci będą zobowiązani do podpisania umowy z UKSW. Dział Współpracy
Międzynarodowej w niniejszej checklist oraz w korespondencji mailowej przesyła listę wymaganych
dokumentów oraz wskazuje terminy ich dostarczenia. Uwaga! Wszystkie wymagane dokumenty należy
dostarczyć osobiście do DWM lub drogą mailową w formie skanów (nie zdjęć!) na adres
erasmus.outgoing@uksw.edu.pl z odpowiednim wyprzedzeniem. Umowę powinni Państwo podpisać 30 dni
przed rozpoczęciem mobilności, a na przygotowanie umowy DWM potrzebuje kilku dni roboczych. Dlatego też
niezbędne jest dostarczenie wszystkich wymaganych dokumentów odpowiednio wcześniej w celu weryfikacji
oraz ewentualnych korekt lub poprawek. 
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Koordynator wydziałowy/instytutowy Erasmus+ - Pełnomocnik dziekana ds. Programu Erasmus+ na wydziale/w
instytucie. Z koordynatorem należy konsultować wszelkie sprawy związane z:

tokiem studiów,
programem zajęć realizowanym za granicą,
procedurą w przypadku niezaliczenia przedmiotu za granicą.

Co trzeba ustalić z koordynatorem?
program zajęć do zrealizowania za granicą - Tabela A
z jakich zajęć student zostanie zwolniony po powrocie, jeśli zaliczy przedmioty za granicą - Tabela B
jakie zajęcia student będzie musiał nadrobić po powrocie - Curriculum DIfferences
do kiedy student będzie zobowiązany nadrobić różnice programowe
rejestracja w USOS
WF oraz lektoraty
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Learning Agreement

Koordynator tworzy Państwu porozumienie o programie studiów - learning agreement. Gdy uzupełnią Państwo
planowane daty rozpoczęcia i zakończenia mobilności, można przystąpić do wpisywania przedmiotów.

Tabela A - tutaj wpisują Państwo przedmioty do realizowania na uczelni przyjmującej. Istotne jest, aby przedmioty
miały wartość 30 ECTS na semestr studiów (wszelkie różnice proszę konsultować z DWM). Efekty kształcenia
przedmiotów powinny pokrywać się z efektami kształcenia przedmiotów do realizowania po stronie polskiej.
Ważne! Lektoraty proszę wpisywać do Tabeli A w przypadku, jeśli po stronie polskiej mają Państwo do
zrealizowania lektorat zgodnie z tokiem studiów. Wyjątek - studenci filologii włoskiej. Jeśli jednak chcieliby
Państwo realizować lektorat - prosimy o kontakt z DWM, wyjaśnimy jak wpisać to do LA. 

Tabela B - tutaj wpisują Państwo przedmioty, które zostaną uznane na UKSW, jeśli ich odpowiedniki zostaną
zaliczone za granicą. Może zdarzyć się tak, że dwa przedmioty po stronie polskiej będą merytorycznie zgadzały się
z jednym przedmiotem po stronie zagranicznej lub odwrotnie. Jest to jak najbardziej dopuszczalne. Ważne! Nie
można wpisać w tej części zajęć typu seminarium dyplomowe - w przypadku, jeśli zgodnie z tokiem studiów mają
Państwo do realizacji seminarium dyplomowe, niezbędne będzie dostarczenie odpowiedniego dokumentu - zgody
promotora na eksternistyczny udział w seminarium.

Tabela C - tutaj wpisują Państwo przedmioty realizowane w formie zajęć online. Prosimy o kontakt, jeśli planują
Państwo wpisać przedmioty w tej części.
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Do podpisania umowy finansowej niezbędne są następujące dokumenty:

Formularz zgłoszenia kandydata na wyjazd – należy wydrukować z USOSweb i
uzyskać podpis studenta oraz koordynatora wydziałowego.
List akceptacyjny – tzw. letter of acceptance – dokument potwierdzający
przyjęcie na realizację części toku studiów na uczelni zagranicznej.
EWP Learning Agreement (EWP LA) – porozumienie o programie studiów
zatwierdzone elektronicznie przez studenta, koordynatora oraz uczelnię
przyjmującą.
Potwierdzenie rozliczenia się z wcześniejszych wyjazdów Erasmus+ (jeśli
dotyczy).
Kopia ubezpieczenia - musi obejmować podróż oraz mobilność, a także: 

koszty leczenia (KL),
następstwa nieszczęśliwych wypadków (NNW),
odpowiedzialność cywilną (OC),

Kopia Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ).
Zaświadczenie z dziekanatu – potwierdzające brak zaległości wobec uczelni w
postaci niezdanych egzaminów lub wpisów warunkowych.
Zaświadczenie o pobieraniu stypendium socjalnego z Działu Pomocy
Materialnej lub kopia orzeczenia o niepełnosprawności (jeśli dotyczy).
Zgoda promotora na eksternistyczne realizowanie seminarium (jeśli dotyczy).
Oświadczenie o podróży.
Kopia biletu pociągowego/autobusowego – dotyczy wyłącznie osób
deklarujących Green Travel.
Dane konta walutowego (nazwa banku, numer IBAN oraz kod BIC/SWIFT) –
należy wpisać w USOSweb lub przesłać na adres
erasmus.outgoing@uksw.edu.pl.
Potwierdzenie rejestracji podróży w systemie MSZ Odyseusz (jeśli dotyczy).
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